X. Seguro de accidentes escolares 

El Colegio tiene contratado un seguro de accidentes escolares que cubre gastos médicos por 
accidente. La suma asegurada es de $200,000.00 (Doscientos mil pesos 00/100 Moneda Nacional). 
Existe un deducible de $1,500.00 (Mil quinientos pesos 00/100 Moneda Nacional) mismo que cubrirá 
la familia de cada menor en caso de una eventualidad. El monto de la reclamación debe ser superior al 
deducible.  

Se entiende por accidente un acontecimiento proveniente de una causa externa, fortuita, súbita y